АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЛЕНИЕ

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________
16 ноября 2022г.                                                                                             №63

с. Оськино

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Оськинское сельское поселение Инзенского района

Ульяновской области от 27.12.2021г. №81 «Об утверждении Правил

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования Оськинское сельское поселение, а также

осуществления контроля за ходом их реализации»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с

действующим законодательством, администрация муниципального

образования Оськинское сельское поселение Инзенского района

Ульяновской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации муниципального

образования Оськинское сельское поселение Инзенского района

Ульяновской области от 27.12.2021г. №81 «Об утверждении Правил

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования Оськинское сельское поселение, а также

осуществления контроля за ходом их реализации» следующие изменения:

1.1.Приложение №4 к Правилам изложить в новой редакции

(прилагается).

1.2. Приложение №5 к Правилам изложить в новой редакции

(прилагается).

1.3. В подпункте 8 пункта 5.1. раздела 5 Правил слова «установленной

приложением №5 к настоящему постановлению» заменить словами

«установленной приложением №6 к настоящему постановлению».

1.4. Дополнить Правила Приложением №6 (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его обнародования.

Глава администрации

МО Оськинское сельское поселение                                     Л.Н. Харланова

Виденеева Т.А.

8 (84241) 2-85-66

Приложение №4

к Правилам

Система мероприятий муниципальной программы «Наименование программы» взаимосвязанных по

источникам финансирования, соисполнителям, срокам, ресурсам, направленных на достижение целей и решение

задач

N

п/п

Наименование

мероприятия

Ответственные

исполнители

мероприятия

Срок

реализации

Источник финансового

обеспечения

Объем финансового обеспечения

реализации мероприятий по годам, тыс.

руб.

всего  20...

год

20...

год

20...

год

20...

год

20...

год

1  2  3  4 5  6  7  8 9 10  11

Подпрограмма "Наименование"

Цель подпрограммы

Задача подпрограммы

1. Наименование

мероприятия

  Всего, в том числе:

    Бюджетные ассигнования

бюджета муниципального

образования Оськинское

сельское поселение Инзенского

района Ульяновской области

    Бюджетные ассигнования

бюджета муниципального

образования  Оськинское

сельское поселение Инзенского

района Ульяновской области,

источником которых являются

субсидии из областного

бюджета

    Бюджетные ассигнования

бюджета муниципального

образования Оськинское

сельское поселение Инзенского

района Ульяновской области,

источником которых являются

субсидии из федерального

бюджета

2 Наименование

мероприятия

  Всего, в том числе:

    Бюджетные ассигнования

бюджета муниципального

образования Оськинское

сельское поселение Инзенского

района Ульяновской области

    Бюджетные ассигнования

бюджета муниципального

образования Оськинское

сельское поселение Инзенского

района Ульяновской области,

источником которых являются

субсидии из областного

бюджета

    Бюджетные ассигнования

бюджета муниципального

образования Оськинское

сельское поселение Инзенского

района Ульяновской области,

источником которых являются

субсидии из федерального

бюджета

...

Итого по подпрограмме Всего, в том числе:

 Бюджетные ассигнования

бюджета муниципального

образования Оськинское

сельское поселение Инзенского

района Ульяновской области

 Бюджетные ассигнования

бюджета муниципального

образования Оськинское

сельское поселение Инзенского

района Ульяновской области,

источником которых являются

субсидии из областного

бюджета

 Бюджетные ассигнования

бюджета муниципального

образования Оськинское

сельское поселение Инзенского

района Ульяновской области,

источником которых являются

субсидии из федерального

бюджета

...

Всего по муниципальной программе  Всего, в том числе:

 Бюджетные ассигнования

бюджета муниципального

образования Оськинское

сельское поселение Инзенского

района Ульяновской области

 Бюджетные ассигнования

бюджета муниципального

образования Оськинское

сельское поселение Инзенского

района Ульяновской области,

источником которых являются

субсидии из областного

бюджета

 Бюджетные ассигнования

бюджета муниципального

образования Оськинское

сельское поселение Инзенского

района Ульяновской области,

источником которых являются

субсидии из федерального

бюджета

Приложение №5

к Правилам

Перечень мероприятий муниципальной программы  «Наименование муниципальной программы», не

требующих финансового обеспечения

№

п/п

Наименование мероприятий Исполнитель Срок исполнения Ожидаемый результат

1 2 3 4 5

Подпрограмма "Наименование"

Цель подпрограммы

Задача подпрограммы

1. Наименование мероприятия

 ...

                                                        Приложение №6

к Правилам

Методика оценки эффективности муниципальных программ

(подпрограмм муниципальных программ)

1. Настоящая Методика устанавливает правила оценки эффективности реализации муниципальных программ

муниципального образования  Оськинское сельское поселение (далее - муниципальные программы), подпрограмм

муниципальных программ (далее - подпрограммы).

2. Оценка эффективности реализации муниципальной программы (подпрограммы) осуществляется

муниципальным заказчиком муниципальной программы (муниципальным заказчиком - координатором муниципальной

программы) (далее - муниципальный заказчик) ежегодно по итогам ее реализации в отчетном финансовом году.

3. Исходными данными для оценки эффективности реализации муниципальной программы являются:

- данные, содержащиеся в годовом отчете о ходе реализации муниципальной программы, подготавливаемом

муниципальным заказчиком;

- данные, полученные в результате мониторинга хода реализации муниципальной программы (подпрограммы),

осуществляемого Управлением финансов муниципального образования  Оськинское сельское поселение;

- иные данные о результатах реализации муниципальной программы (подпрограммы), необходимые для оценки

эффективности реализации муниципальной программы (подпрограммы).

4. По результатам анализа исходных данных муниципальный заказчик оценивает:

- эффективность реализации мероприятий муниципальной программы;

- соотношение фактического и запланированного объемов финансового обеспечения реализации мероприятий

муниципальной программы;

- качество планирования целевых индикаторов муниципальной программы;

- эффективность реализации проектов, реализуемых в составе муниципальной программы.

5. Оценка эффективности реализации подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы" не

осуществляется.

6. Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной программы (за исключением проектов,

реализуемых в составе муниципальной программы) (СР) рассчитывается по следующей формуле:

СРi - степень достижения значения i-го целевого индикатора (показателя ожидаемого эффекта);

i - количество основных мероприятий муниципальной программы.

При этом в зависимости от динамики значений целевых индикаторов муниципальной программы применяются

следующие формулы:

для оценки степени достижения значений целевых индикаторов муниципальной программы, предполагающих

положительную динамику:

для оценки степени достижения значений целевых индикаторов муниципальной программы, предполагающих

отрицательную динамику:

Ф - фактическое значение целевого индикатора;

П - плановое значение целевого индикатора.

7. Оценка соотношения фактического и запланированного объемов финансового обеспечения реализации

мероприятий муниципальной программы (УФ) рассчитывается по следующей формуле:

ФУФ - фактический объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы;

УФП - запланированный объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы.

8. Оценка качества планирования целевых индикаторов (КП) рассчитывается по следующей формуле:

П - общее количество целевых индикаторов;

По - количество целевых индикаторов, значения которых отличаются от допустимого предела.

Допустимые отклонения значений целевых индикаторов находятся в пределах +/- 20%.

9. Оценка эффективности реализации проектов, реализуемых в составе муниципальной программы (ЭРп),

рассчитывается по следующей формуле:

ЭРпj - эффективность реализации j-го проекта, реализуемого в составе муниципальной программы;

K - количество проектов, реализуемых в составе муниципальной программы.

Эффективность реализации j-го проекта, реализуемого в составе муниципальной программы, рассчитывается по

следующей формуле:

Пi - значение коэффициента достижения i-го индикатора, характеризующего результат реализации проекта,

реализуемого в составе муниципальной программы;

N - количество индикаторов, характеризующих результат реализации проекта.

В случае если муниципальной программой не предусмотрена реализация проектов, то значение ЭРП принимается

равным 100%.

10. Интегральная оценка эффективности реализации муниципальной программы (И) рассчитывается по формуле:

                И = 0,3 x СР + 0,3 x ЭРп + 0,3 x УФ + 0,1 x КП.

11. По завершении указанной оценки муниципальный заказчик осуществляет интегральную оценку

эффективности реализации муниципальной программы и с учетом полученных по ее результатам значений определяет

степень эффективности реализации муниципальной программы, которая характеризуется следующим образом:

Степень эффективности реализации муниципальной программы Значение интегральной оценки

эффективности реализации муниципальной

программы

Реализация муниципальной программы является эффективной Более 80 процентов

Реализация муниципальной программы является умеренно

эффективной

От 70 до 80 процентов включительно

Реализация муниципальной программы является неэффективной Менее 70 процентов